PREFEITURA MUNICIPAL DE

M
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

DECRETO Nº 024/2014.

"Decreta Luto Oficial por três dias no
Município de Bom Conselho em razão
do falecimento do Sr. SEVERINO
PADILHA DE ASSIS e dá outras
providencias"

O PREFEITO DO MUNiCíPIO DE BOM CONSELHO, Estado de Pernambuco. no

uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o falecimento do Sr. Severino Padilha de Assis, que, em vida,

prestou enormes serviços à população de Bom Conselho, em especial, ao Distrito de

Rainha Isabel;

CONSIDERANDO a relevância dos serviços prestados e o legado que o ex-
vereador deixou como exemplo de homem e pessoa pública;

DECRETA:

Art. 1º - LUTO OFICIAL, por 3 (três) dias consecutivos, no âmbito Município de
Bom Conselho/PE, em razão do falecimento do Sr. Severino Padilha de Assis.

Parágrafo único - Para efeito da previsão contida no caput deste artigo, serão
considerados os dias 29, 30 e 31 de outubro de 2014.

Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Palácio Municipal Cel. José Abílio de A. Ávila, em 29 de outubro de 2014.

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80
e inciso XXVII do art. 91 da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97
inciso I alínea "b" da Constituição do Estado, que o presente
Decreto foi publicado no quadro de avisos da Prefeitura em 29
de outubro de 2014.

L
· H l.0D·Ç~d
UIS enr~respo e Matos

Secretário Municipal de Governo e Articulação Institucional

Rua Vidal de Negreiros, 43 - Centro - CEP: 55.330-000 - Bom Conselho/PE I CNPJ nQ 11.285.954/0001-04
Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 Iwww.bomconselho.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230315101911.pdf

assinado por: idU
ser 83

http://Iwww.bomconselho.pe.gov.br